
CONGRESS BOOKS 

sku Item Name Item Description Price Condition

1966
The Stamp Specialist the Emerald Book 1946 

[Hardcover] H.L. Lindquist

Trans-Atlantic Mails by Staff; Austria and Lombardy-Venetia, the 

re-engravings on the dotted background of the first issue by 

Brunner; The development of the electric eye by Goldstein; Poland-

-The postal stationery by Pulaski; CSA-some notes on the postal 

legislation, postal rates, postal uses and earliest known date of the 

stamps of the general issues by Ashbrook; etc.....

$6.95

While hardbound, the boards are covered with 

colored paper instead of cloth. The text in most 

instances is printed on a high sulfate paper that 

has yellowed with time. Most copies will show 

chipping at the top and bottom edges of the 

spine and color fading sometimes occurs

1986
Forty-Fifth American Philatelic Congress 

[Hardcover] Hrt Valiley and Hunt Valloy Marlanl

Contents of this volume are: The three cent issue of 1851-57- 

condensed plating information; Philippine internal revenue 

stamps used as emergency currency; U.S. "Ship" mail; Fictious 

corner cards on specimen envelopes; Roseleur's Balloon Mail in 

the Siege of Paris; Austrian Christmas philately, etc....

$10.95

Pages and binding are firm and tight. Pages 

clean. May have owners label or handstamp on 

frontpiece.

1992
Eighth American Philatelic Copngress 

[Paperback] Jere Hess Barr

The APC books are the greatest anthology of philatelic articles 

published. Limnited edition #425 of 500 copies. The two cent 1898 

issue of Canada by Denton; Development of the study and 

collecting of postmarks by Thompson; What are War Covers by 

Norona; The counterfeits of the first six issues of Crete by 

Thompson; The stamps and postmarks of the Ionian Islands, 

nineteenth century by Barr; The overprint issues of the Irish Free 

State by Zervas; Confederate states packets on the lower 

Mississippi by Somdal; United States Waterway Packetmarks by 

Klein

$45.00

Pages and cover are sound. Cover shows some 

age discoloration on spine due to paper quality 

and shelf storage.

1993
Fifth American Philatelic Congress [Paperback] 

Jere Hess Bar

The APC books are the greatest anthology of philatelic articles 

published. An illustrated history of Brazil as told in postage stamps 

by Cubbage; Distinguishing extra cancellation impressions of the 

Barry machines by Greenewald; Jenkins' Camden dispatch 1853 by 

Klein; Railroad cancellations on the Civil War revenue stamps by 

Shellabear; The examination of a multiple transfer by Barr; Some 

early engravers by Heizmann; The "Special" paper printing of 1928 

by Southgate

$40.00 Sound and clean
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1994

Twenty-fourth American Philatelic Congress: 

October 31, November 1 and 2, 1958, the New 

Yorker Hotel, New York City [Hardcover] 

George Fite

Lowell,Massachusetts express and letter offices with notes on the 

Penny Post by Blake; Haiti's "Hard Money" issue of 1906 by 

Sellers; Canal Zone-the type III Mount Hope Local Overprints by 

Philler; The postage rates of the French Colonies 1787-1946 by 

Stone; The nick in the bottom frame line of the two cent brown of 

1883 by Hall; Malta postal markings 1893-1909 by Grabfield; The 

manufacture of United States postage stamps by Brett; 

Confederate Navy Covers by Dukeshire; Ryukyu Islands postal 

stationery 1946-1958 by Faries

$18.95

Pages 'Like New". Owners handstamp on front 

piece. Some glue staining due to age in front 

cover.

1999
Twenty-eighth American Philatelic Congress 

[Hardcover] Barbra R. Mueller

The APC books are the greatest anthology of philatelic articles 

published. Civil War--postal history of Ship Island, Mississippi by 

Graham; Japan-German POW mail 1914-20 by Winters; octal 

markings of the Pan-American Exposition of 1901 by Smith; Basic 

philatelic reference literature by Curley; French Colonies 1892-

1910 by Stone; U.S. - First bureau series plate numbers and their 

characteristics by Lorenzen; U.S. The unusual demise of the 1847 

issue by York; Panama-the acknowledgment of receipt stamps by 

Schay; U.S. - registry system forms 1869-1871 by Norona; U.S.- 

The first bureau special delivery series by Markovits

$30.00
Pages "Like New" Owners hand stamp on front 

piece. Bit of 'foxing' on first page.

2000

The Congress Book. Thirty Ninth American 

Philatelic Congress. 1973 [Hardcover] James P. 

Harris

Contents of this volume are: Metz Papillions; The United States 3c 

Issue of 1851-1861; The one cent stamp of 1851-57; Basic plate 

positioning the bank note issues (1870-1890); New Orleans 

exposition covers; The formula postcards of French Colonies; The 

Berlin Reichspost Museum, etc......

$12.95
Pages and binding are firm and tight. Owners 

label on front piece.

2002

The Congress Book 1975: Forty-First American 

Philatelic Congress, November 8-9, 1975 

[Hardcover] James P. Harris

Includes &quot;The Mileage Postal Markings of Great Britain and 

Ireland 1784-1839&quot;; Blockade Cover Usage From The C.S.S. 

Florida; The Five Cent Blue Taylor Crack; Marine Postal History and 

the Nicaraguan Adventure; A Postal Tour of the 19th Century 

Southern Expositions&quot;, etc.......

$13.00
Pages and binding are firm. Appears never used. 

Clean cover & pages without defect

2880
Fifty-First American Philatelic Congress 

[Hardcover] N/A

Contents include articles on: U.S. Rating Marks; Haiti-The Lieberty 

Heads; The stamp booklets of Greek posts; The Mulready goes 

marching on; Israel's unofficial postal links abroad in 1948; 

Restoration of rural mail delivery and money order service in 

Grossrachen

$25.00
Pages and binding are firm and tight. Owners 

label on front piece
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2882

The Congress Book Fifty Third American 

Philatelic Congress. 1987 [Hardcover] Barbara 

R. Mueller

Contains articles on: Pharmaceutical feldpost; US 2 cent issue of 

1887; 1st issue of Soviet Russia; Restoration of Rural Mail Delivery 

& Money Order Service in Grossraschen; stamp ooklets of the 

Greek posts; postal markings on pre-stamp covers of Mexico; 

Turkish Liannos Locals

$25.00
Pages and binding are firm and tight. May have 

owners label on front piece.

2883

Fiftieth American Philatelic Congress (American 

Philatelic Congress Series, September 21-23 

1984) [Hardcover] Sepiembep

Contents incluide articles: A postal history of the Army of 

Northern Virginia; The U.S. military government overprinted 

postage stamps of Korea-1946; Salomon of Haiti and his philatelic 

legacy; The one cent 1861 stamp--a shade analysis; Mails from 

U.S. to France via England 1836-1849, etc....

$25.00

Pages and binding are firm and tight. Owners 

label on front piece. Pages and cover are clean 

and fresh.

2887
United States Registered Mail 1845-1870 - 

Hardbound [Hardcover] James W. Milgram

This book is about the genesis of a special mail service in the 

United States to safeguard valuable letters--registered mail.
$65.00

New never used but part of Dr. Richard Graham's 

Library and includes owners label on front piece

3054

Fifty-Sixth American Philatelic Congress: 

November 9-11, 1990 [Paperback] Barbra R. 

Mueller

The APC books are the greatest anthology of philatelic articles 

published. The Bermuda Postmaster Stamps by Forand; U.S. 

Private Die Revenue Stamps by Riley; Color sampling the contract 

of 1890-preparations for a new series of U.S. definitives by Knapp; 

Plating the 1896 line engraved issues of Haiti by Jeannopoulos; 

Edwin C. Madden's influence on U.S. Philately by Bruns; The four 

issues of the Kingdom of Sardinia by Lana; The beginnings of the 

Chinese Bureau of engraving and printing as assisted by U.S. 

personnel by Brett; The romance of our mails by Koenig

$14.00 Clean pages and cover

3124

Thirty-fourth American Philatelic Congress The 

Congress Book 1968 [Hardcover] David C. 

Stump

The APC books are the greatest anthology of philatelic articles 

published. Limited edition #498 of 650 copies. The Postal markings 

of Bhutan by Wong; 19th Century postal stationery of Spain by 

Van Dam; Luminescent U.S. postal issues by Bayless; "S Swan" and 

embossed 3c 1851 stamps by Meyer; The 1870 mail balloon "Le 

General Chanzy" by Cohn'; Wanamaker's Columbians by 

Heizmann; Early posts of the Canadian Eastern Arctic Patrol by 

Raymond; The tangled tale of Nepal-Tibet postal history by 

Ricketts; SCADTA the first commercial airline in the Western 

Hemisphere by Hoffmann; Baltimore letter carriers of the 19th 

century by Hecht.

$21.95

Pages clean. Cover sound without defect. Shows 

some age discoloration at top of pages due to 

shelf storage
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6500
Twentieth American Philatelic Congress 

[Paperback] John D. Pope III

Contents include articles: Postal Facilities and Postmarks District 

of Louisiana,......1804-1821; Special postage stamps for the U.S. 

office at Shanghai; Indian Territory, Oklahoma and the Neutral 

Strip; Israel; New York Postmaster's Miniature Plate of Nine; Canal 

Zone first issue on cover; A Missouri correspondence 1840 to 

1883; Colonial printings of Japanese stamps and postal stationery, 

etc......

$35.00
Pages are firm. Cover attached. Some age 

discoloration on front piece and edge of cover.

6501

The Congress Book 1972: Thirty-eighth 

American Philatelic Congress, October 27-29, 

1972 [Hardcover] Thrtyoeighth

Limited edition of 1000. Various articles included: The early U.S. 

Bank Note Companies and their postage stamp issues, 1847-1893; 

The post office's philatelic truck; Improvements in postage and 

revenue stamps; Cuba to New York 1852-1877; Colored 

cancellations on the U.S. 3 cent 1861-67 issue; The county and 

postmaster postmarks of Florida; Foreign post offices in China; 

Russian (Zemstvo) Medicine stamps; etc.......

$15.95

Limited edition of 1000. Pages and binding are 

firm and tight. Some scratches on cover. Appears 

never used!

2878a

The Congress Book Fifty Fourth. American 

Philatelic Congress. 1988 [Hardcover] American 

Philatelic Congress

Volume contains articles on: 1897 UPU congress; 1871 German 

Censor marking at Versailles; Koenigsberg censor office; Haiti's 

definitive issue of 1933; Use of Nepalese stamps in 

telecommunications, etc.....

$10.95
Pages and binding are firm and tight. Pages 

clean. May have owners label on front piece
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